Manifestum esse videtur: quis enim credat unum mortale
tantum vim intensiva habere Deo offendendi, illudque de se
mereri supplicium quod sunt omnia.

Sunt adversarii, unum peccatum posse esse majus altero in
suo malitia moralis, si in eadem offensa divina de qua
est uno quia haec responsio contraria doctrinae est etiam
qui in istis sententiis dicitur in quibus et alibi docet capite
quod ratio offendere divina magis sit in uno peccato quam in
altero, si magis offendat Deum magis inordinato amorque
creare quam minus inordinato. contra est quia contraria est
communi persuasioni fidelium, qui ut antea diximus persequuntur
hanc gravius offendit Deum per blasphemiam plenissime
deliberata, quam per furtum unius aurei et cupiditatem
necessario si sufficienter ablatis. contra est etiam, quia contraria est
ratio, nam in ista peccata offensa Dei in ista est libera
divina legi transgressio, et exemplum quoddam Dei, ita ut
ratio talis transgressionis et exemplum Dei, a ratio offensa
divina et sint iam in fortiori et certe prior ratio et
mensura haberi: quod si unum peccatum sit esse gravius altero
in ratio transgressionis et exemplum Dei unum esse gravius
altero in ratio offensa divina et ante unum esse gravius
altero in ratio transgressionis et exemplum Dei, quia unum
fieri potest cum clariore cognitione legi ac maiestatis divinae
alio prohibentis naturalis quod cum melius ac deliberatius
quam alterum, unum cum exemplum fortiori Dei, alterum fortiori cum
materiali quod

Concl. Etio si peccata vel simpliciter in se
 offensiva divina mererentur poenam tum damni tum sensus in illis
 extensiva ad omnes intentiones rationis et maiorem in infirmitate
 vel potestate poenam. sequens est falsum quod patet sequitur ex argum
 adversariis, quibus probatur peccatum esse simpliciter in se
 vasa offense. Et vero potest ino quia hoc in illis repugnat sententia
 plerorumque theologorum, et in communis persuasionis fidelium
 censentibus, quod sunt peccata mortale maiore poenam merentur
 quam veniale, ita enim et mortale quod uni debet poenam major
 quam alteri. Et si quia aliter sequeretur seu quodlibet
 peccatum mortale infirmitate minore poenam afficere, quae quales
 illud merentur. hoc autem rursus videtur contrarium communi
 persuasioni, neque satis congruit illi apocalypsis 18. ubi dicitur
 de magna meretrice. quae glorificavit se et in delictis suis
 ubi dicitur illi tormentum et luctum, nec obstat, quod Deus de
 facto peccata punire dicitur infra quinquaginta hinc omnino sequitur
 quod illud puniat infirmitate magis, quam mereretur. Sicut et eo quod Deus
 actus bonos premiatur et premiatur dicitur supra quinquaginta
 non sequitur, quod infirmitate magis illos premiatur, quam mereretur.

Solvuntur obiectiones contra
 primam Conclusionem

Obij ino pura creatura potuit satis facere pro peccato
 mortali, quod ex suppositione quod igne satisfactionis a Deo
 postulata non erat incarnatio propria. antea. sed peccatum

Mortale ut ut inflat sed quid e in finitus simpliciter
 pro peccati malitia simpliciter finitus potuit satis facere
 pura creatura. At: qd e qd simpliciter e finitus. Adequari
 e em excedi ab alio finito. Sapius salte' repetito, cum
 n' possit dari finitus maximu, qd e peccati malitia
 simpliciter finita e, potuit adequari e em excedi
 ab alio finito, si sint eius sapius salte' repetito,
 cum n' possit dari finitus maximu, qd e peccati malitia
 simpliciter finita e, potuit adequari e em excedi ab
 alio finito scilicet a bonitate satisfactoris quem
 prestabit angelus e hoc. Sed. nego est. In qd
 requiritur ad hunc p'ced' car. ant. finitus est adequari
 e em excedi ab alio finito scilicet a bonitate satisfactoris
 si sint eiusdem ordinis con. si unus sit altioris
 ordinis uti e peccatum in genere mali quod altum, uti e
 satisfactorio boni in genere boni nego ant. At dir. con.
 qd e peccati malitia finita e et similes e equalis
 ordinis cum satisfactorio pura creatura, potuit hoc
 illi e equalis con. si malitia finita quid e e qd
 in altioris ordinis in genere mali quam satisfactorio
 genere boni, cum peccatum quod sit finitus simpliciter
 in genere mali et offense divine, quilibet excedi aut
 adequari pot ab alio finito eiusdem ordinis,
 scilicet ab alio peccato n' in p'erea adequari
 em excedi pot ab actu bono pure creatura,

Quia atq; qualiscunq; bonus creature pure e ordinis
e ordinis inferioris in genere boni, quam peccatum
in genere mali, uti patet ex p[ro]p[ri]e de l[ib]er[ati]o[n]is. si om
atq; naales in rade meriti, in rade meriti, unum p[er]
naales hois iusti adquare nequeunt.

89

U[er]o ino peccatu e altioris ordinis in genere mali, quia
satisfactio pura creature in genere boni, quia persona
offensa e dignior quam p[er]sona offendens, et satisfactio[n]em
h[ab]et r[ati]o nulla e, nam sic sequeret[ur] in offensa a seruo
p[ri]ncipi facta e ordinis superioris, adeoq; seruo
neq[ue] p[ro] hoc r[ati]o satisfacere, q[uo]d clare p[ro]bat[ur] d[icitu]r q[uo]d
Et d[icitu]r d[icitu]r. Ino peccatu e altioris ordinis, quia p[er]sona
e dignior iuste, atq; adeo h[ab]et excessu dignitatis n[on] com
parabile p[er] aliquid vere finit[um] con: quia e dignior
quomodo atq; nego: ad p[ro]p[ri]e nego, sequela n[on] d[icitu]r sequeret
hoc nisi inaequalitas, illa p[ro]p[ri]e, qua d[icitu]r inter p[ri]ncipes
A vilem seruo e[st] finit[um], ac propterea compensabilis
per p[ro]p[ri]a p[er]sonis, satisfactorii con. secus nego. Excessu
Regia q[ue]stionis supra seruo e[st] solum finit[um] e[st]
adventualis, p[ro]p[ri]e atq; obsequia serui utilitatis, p[ro]p[ri]a
et nul[lo] h[ab]it[us] cao moralis grave offensa adquare
e om[ne] e[st] e[st] e[st], ut si seruo, semel aut sepius obiectu
compositu sui, q[uo]d r[ati]o, e[st] p[ro]p[ri]e seruo, at excessu
divina p[ro]p[ri]e, supra q[uo]d h[ab]it[us] creatu[re] p[ro]p[ri]e
Simpliciter iuste et obsequia creatura,

85

Et obsequia creata deo comparata per vitia manent,
atq; de crescant et in titulis et quibz offensa gravitas
auget.

Viget et in id qd e inferioris ordinis et aliq; o ad equare
et cedere aliquid superioris ordinis, qd n' ob parte unequalitae
ordinis inter peccata et satisfactione pure creata, potuit
illud ad equare et cedere. ant: qd uno aurat e altioris ordinis
ac potuit qual arguit, et in istud multiplicatu, in aspiende
moralis potuit aliq; ad equare et cedere. Sed actus charitatis
e ordinis superioris, quam actus virtutum moralium et in
actibz habet virtutes in hoc furo multiplicati. Illud
em plus mereri possunt, quam actus remissibz charitatis. Et primo
dicitur actus e ordinis inferioris in gide rade physica et aliq;
aliud in eade gide rade physica superioris ad equare et cedere
in aspiende moralis. Sed qd e ordinis inferioris in aspiende
moralis et aliq; aliud in eade aspiende moralis superioris ad equare
et cedere itidem in aspiende moralis. actus autem unus pura
creata em in aspiende moralis e inferioris ordinis in rade
satisfactionis, quam peccata in rade offensa. hinc potest
responsio ad pythagoras ad hanc arguitur solum in gide rade
physica n' autem in aspiende moralis e ordinis inferioris
qua dicitur. ad ead actus charitatis in virtute messendi
augustus grae et vite aeterna, n' e superioris ordinis
et eiusdem cum actibz superna libz aliam virtutem
moralium. rade n' e maius, si in hac rade actus charitatis
possit aliq; o cedi. solum enim e altioris ordinis et
motivi et in virtute disponendi ad graa et q; sermone
ad deum. Sed et rade transcat. ant: negolon. tunc enim
q; aliq; o sic, qd e inferioris ordinis, ad equare possit

aliud ordinis superioris, certum est quod ad id non potest fieri
 per et in omnibus. si enim peccata venialia non adaequare
 possunt mortalis neque actus vere naturae, vel honesti possunt
 in voluntate merendi praemium supernae adaequare ac de
 supernae neque, sicut hoc. unde dicitur hoc non dum in sequitur
 quod opus pure creatum in ratione factis factis non potest adaequare
 peccatum quod dicitur in ratione offensae divinae, si illud sit ordinis
 superioris quod illud. sed autem, cum in nostris est id quod
 ordinis inferioris non potest adaequare alium ordinis superioris
 quia id, propter quod opus factis factis pure creatum inferioris
 ordinis est quod peccatum, quod dicitur in respectu dignitatis personae
 offensae supra dignitatem personae factis factis, qui respectu
 cum sit in istis hinc nec per praesentiam operis merebitur
 neque alio ea capite potest compensari. Nec dicitur factis factis
 non esse ad attribuenda aequalitas inter personam et personam
 inter obsequium et iniuriam,ideo personae plurimamente non debere aequalis
 esse dignitatis cum persona offensae. contra enim est, quia licet
 factis factis non attribuatur aequalitas inter personam et personam
 in illa supposito, ubi exprimitur moraliter. Contra est quod dignitas
 aequalis offensae, nisi dicta aequalitas de factis suppletur
 potest aliter, qualiter de suppletur potest.

59.

Obijciendo quod volunt unum hoc liberum opus est illud si est operos
 proinde operos, quibus poterat cum iustitia originalis
 mereri prope ad amorem quod potest aliquid proinde est appetitum in
 gratiam deus pro unione hypostatica. simulatque lingua
 alium opus, proinde quod agere factis factis. Et nego con-
 ob nostras rationes. Quia: ad amorem potest potest potest
 proinde de solum proinde mereri gratiam deus et iustitia originalis

97

60.

Requiritur plures satis factioes aequales sive una
 sufficit pro omnibus abunde.
 Sed isto ad satisfactionem dignam sufficit, si caso res restituat
 the. qui ipsi iniuste fuit ablati. De hoc ut facere purg. hodie
 peccat. Si autem si amittendo amore dei et precepto debili
 peccat, postea non cessante procepto actus charitatis diceret.
 Et hoc est in purg. satisfacere dignam pro peccati mille. pro
 hoc est in purg. satisfacere dignam pro originali et pro omnibus peccatis
 a pura creatura satisfacere possit. Sed negat magi. videri iusta
 alias enim si quis coronam per summu[m] et longius Regi a capite
 detrahet, Digne ipsi satisfacere, non tam illi restitueret,
 aut si eum offenderet satis est si deponendo iurem in ipsum, gratia
 satisfacere postmodum caput aperiendo, si utriusq[ue] casus. Sed
 dicitur: ad satisfactionem dignam pro sola re ablatam pro damno
 re si ita loqui volumus, pro iniuria illi mali sufficit, si
 caso restituat illi. qui ipsi fuit ablati. Con. ad satisfac.
 Cuius in pro iniuria et quidem personali. si qua intercedit
 sufficit, si restituat illi, qui fuit ablati nego. dicitur: aliter
 magi. sufficit, si caso restituat ablatum restitutione ego
 bona, estimabili ac honorifica ipsi caso quam mala
 et in suo genere estimabilis ac iniuriosa erat caso ablati. Con.
 si restituat quomodo cumq[ue] nego, in quovis peccato mille. videri
 duplex iniuria est. una quasi realis, qua debetur et honoris
 amor honor. obedientia subtrahit, atq[ue] hoc damnum per aequalis
 bonitatis actus compensat. Altera personalis, qua peius
 inhonorat et gemitus, et pro hac creatura aequalem reddere cogit.
 Sed dicitur si cui peccatum in caso offense et quando inflat
 non quid ex dignitate inflat persona dicitur, ita in actus
 charitatis dei et inflat aliquam. Sed quid ex dignitate inflat

61.

§ 5

Oculi amati: qd per tale actu p seo satis fieri qdigne n
 illu pro iniuria reali de em personali. qd sicut velle potponit
 qd alium creare, sic actus charitatis deus prodest vobis bonis, ut qd
 tam bonu in suo genere satis facit, quam peccata in genere offensa:
 qd. Et transat. ant. nego con: licet enim qd peccatum et amor p obit
 dignitas persona offensa et amata habeat aliqua inflat, sed quid
 in adhuc alio de capite peccatum in vade offensa maiore ac
 superioris ordinis, quam amor dei in vade satis factionis, qd
 de vobis persona offendenti et satis facienti, qd vobis
 magis offensa gravitate, illu minus valore satis factionis, imo
 em de dignitate persona offensa plus gravitate referunt in offensa
 quam spiritualis referunt in amore et dignitate oculi amati,
 amor qm in illu e inflat. Sed quid, in qd e accepto quid ad bonu
 in illu, peccata vero in qd e neqz a bono inflat: e autem longe
 deter, salubri recedere a bono inflat, quam laudabile est succedere ad illu,
 licet deterlabri magis e naves ad inflat qd tenere ac in honorare
 quam sit laudabile ille honorare: qd n obstante, qd in amor dei dici
 possit labore inflat aliqua sed quid, n in e equalis peccato
 mortali. ad qfirm: nego ant. quo ad adu membru: nam pmonu
 ad infimo honorari et optima pferri vilissimis parum e maximu
 vero in tolerabile e pmonu ad infimo qd tani et optimu vilissimis
 possit haberi, multoqz plus hoc duplicet quod illu, maioreqz hoc
 indignos mereri ac poena, quam illu benevolentia ac remunerat
 et pcedit Regem uti principis pponens graviter offendit, nam vobis
 per hoc qdigne satisfacit qd in pfecta vobis principis anteponat
 Oculi Sto qui pceptat satis factione debita, pceptat qdigne, qd qui
 facit qd sit, pceptat satis factione debita, cum ad impossibile nemo teneat
 et tunc tunc plus vobis exigere nequeat, a satisfactione populi,
 qd tunc se debet. qd modo creata iura faciat qd sit, qdigne satis facit,
 qd hoc et ingratu nre impetu in illu, imo obligat ad satisfacendu deo
 pro peccatis. qd hoc et se populi. Regis. Sic. Nam qui pceptat
 satis factione tam in actu ipso quam in actu deo ab illo, pceptat qdigne
 con: qui illu pceptat ab illo in deo, cogit hinc et sic plus nequeat reddere

62

Quo modo in peccato veniali, ad id nego con nam 99
Dignitas persona merentis valore operis meritorii prohibetur
per se ipsa in genere ea dicitur hanc moralis, atque ita
de tota communitate operis meritorii gloriæ, seu ut habeat hanc
meritoriam, et hanc dignitatem persona offensa in genere
intelligitur ac in genere ea dicitur hanc moralis, atque ita
et hanc dignitatem persona offensa in genere intelligitur
respectu personarum idcirco in se tota communitate
de solo pro ut in cognoscit offendenti.

66.

Si debet in dignitate persona offensa pro ut illi in se ipsa
hanc in cognoscit offendenti e pars parte partialiter habere
prohibetur peccatis in genere offensa: quod in genere hanc
et offensa in parte infra. Ant. Joh. si quis personam aliquam
offendit partem maiorem illa est dignitas, quæ respectu hanc
quis plebem percuteret partem et primæ, offendens de
hanc in genere tanta indignatione persona offensa et occasione
hanc parte hanc ac parte quæ mereret, si persona offensa
respectu hanc dignitatem, quæ in hanc appetens et
offendens: quod offensa parte accepta ut tanta parte partialiter
per se ipsa offensa: dignitas hanc et pro ut hanc in genere
hanc dignitatem per se ipsa hanc et hanc offensa in parte
infra. Quo modo in peccato veniali.
Ad id nego ant. si offendens in genere non offendens hanc
indignari in hanc, nec in hanc ob hanc hanc hanc
parte exigant, eorum in hanc hanc hanc attendant, sed ad
damna respectu hanc, hanc in hanc hanc hanc hanc
in hanc hanc hanc, in hanc hanc, quod hanc offendens
de hanc in hanc hanc indignatione persona offensa et occasione
hanc parte hanc hanc ac parte, quæ in hanc apprehenderat
offendens. quod hanc hanc hanc hanc hanc, qui pro ut
re hanc attendit hanc cuius offensa in affectu hanc
et in offensa in affectu

hanc offensam gravitatem desumit qua revera
 est in se pro ut apprehenditur per praevidi cognoscit
 et sic transcat. ant. nego con. dignitas est quod inflat dignitas
 persona merentis in actu actione meritoria quatale
 partialis quod inflat mediante unione physica inter personam
 operante et actione intercedente. quae unio est ab ipse
 simpliciter sit finita. in n. per se magis et minus, utiqz
 dignitas persona operantis seipsa communicat actioni meritoria
 et sic quod sit ei communicari hae sunt in se. ita utrum
 tale opus Christi in se valeat n. potest de naturali operante
 aucto Christi atqz si crescere. hanc opera sit in se
 valeat aequaliter eandem per dignitas persona operantis
 at vero dignitas persona peccata peccatum in se offendit
 et libit solus mediante sua cognoscit. quae est peccata qua
 cognos n. est finita est in se. et sic per se magis et minus
 ita ut per se sit clarior et distinctior. ad qz per
 nulla cognos dignitas inflat persona offendit a peccati
 peccaminosa communicat hanc quod sit communicari. atqz pro
 licet et tota. p. in totaliter acc. sume illi offensam
 se communicat. Ad qz mente Christi hoc ipse. qz inflat in
 ratione meriti per inflat dignitas ubi involvat aliquid inflat
 placens deo. deoqz mirum est. h. et qz mente inflat placet
 deo. et meriti proxiu maius et minus in inflat. peccatum vero
 d. ato em qz in ratione offendit quod libit em in inflat per dignitas persona
 offensam. in per hoc n. dum intelligit involvat aliquid inflat
 et inflat deo. deoqz n. dum intelligit peccatum pro dupliciter
 inflat paraqz meriti maiore et maiore in inflat. Negri car
 totum involvat una est inflat et hoc ipse inflat. h. em
 qz licet in data hypothesis offensam sit inflat inflat quod libit
 in ratione est. et in in ratione offensam inflat est inflat

Qua hic e in quass. hoc e inflae provocata infla difficulta
et indignaoe conuina, ac si dicitur Deo ius ad exigenda poena
maiore a narore in infla.

Obst. peccatu male meret poena infla. qd et ipu e infla
et durat. meret poena infla. qm qm, seu poena seu in oblatione
ac durat infla. Con. infla simplter ac em seu in oblatione infla
nego quia ante n meret poena simplter infla. hinc nego obliqu
peccatu ee simplter infla. pvero em acty nostri boni, infla
seu qm, in qm merent poenam quo ad durat infla.

Uget. mo peccatu male de se est digna poena em quo ad
intensionem infla. si hoc est pphl. et qd de facto hoc em poena
n puniat. ideo ppois e, quia talis n e pphl. ant. pph. et
S. thoma in 2du qd qd. quass. ma act s ad vdu. ulian. dicitur
qd ac hoc qd qm infla peccat. debet fieri poena infla. n ante qd
ee infla acerbatae, quia in creata qm n qd ee qualitas infla.

Compensat per durat infla. qd @ qd. ant. est digna
poena em quo ad intensionem infla et poena est digna, ut p nulla
intensive infla duraret in aeterna si qm ee infla calidivie
nego. An est simul digna, ut poena illi intensive infla duraret
in aeterna transcat ant. ut peccatu mereret simplter infla
deberet mereri poena, qua maior n est pphl. ad eoz n
du intensive d em intensive infla. qd ante n meret illa, patet
ac hoc ipso loco S. thoma, dicitur animalia dicitur, qd defectu
intensionis compensaret per durat infla, item patet ex eo
quia si ora peccata in rasio offensa eant equalia, cum
mereret poena equalis qm illud, qm glorificavit
et in delictis fuit, illi datus illi loquente et iustu.

Vggeh Male merch paca aternat. p paca aternat
 maior e qua paca temporalis intensiue infla. qd merch
 paca maior paca temporalis intensiue infla. qd merch
 paca tam qd ad intentione qua durat infla. qd paca
 qd homo nego datus si enim paca aterna qd intensiue
 finita maior e paca temporalis intensiue infla. ea eo qd
 Male merch tam maior, si loquitur merch tam intensiue
 qua intensiue infla. cum paca aterna intensiue finita id
 est maior.

Vggeh 3to Male merch paca damnae e simpliter
 infla. qd merch paca simpliter infla. qd si. per paca
 damni privat hoc bono simpliter infla. qd si. paca
 boni simpliter infla e paca simpliter infla qd. paca si.
 ad flatu dicitur. per paca damni privat hoc bono infla
 ut opto potuerit possessione tunc finita con. possessione infla
 infla nego paca damni privat hoc bono infla
 simpliter infla. paca tunc visione intensiue infla. per qua dicitur
 infla e a creati potuerit, qua visio cum flatu finita, sine
 paca damni privat hoc bono infla finita.